ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря  2022 года № 1079-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке государственной
регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов

государственной власти Иркутской области

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 2 апреля 2014 года № 198 «О порядке
опубликования законов и иных правовых актов субъектов Российской
Федерации на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке государственной регистрации
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной
власти Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 2 ноября 2022 года № 841-пп, следующие изменения:

1) пункт 7 дополнить предложением вторым следующего содержания:
«Приказ аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства

Иркутской области направляется самостоятельным структурным
подразделением аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области, подготовившим данный приказ.»;

2) пункт 8 отменить;
3) в пункте 9 слово «также» исключить;
4) в пункте 14 цифры «8 -  10» заменить цифрами «9, 10»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В течение двух рабочих дней со дня поступления документов,

указанных в пунктах 9, 10 настоящего Положения (далее - документы),
Институт проверяет документы и содержащиеся в них сведения на
соответствие требованиям пунктов 9 - 1 3  настоящего Положения.»;

6) в пункте 16 слова «в исполнительный орган» исключить;
7) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае, если документы и (или) содержащиеся в них сведения не

соответствуют требованиям пунктов 9 - 13 настоящего Положения,
документы возвращаются без государственной регистрации, о чем Институт

2

уведомляет посредством системы электронного документооборота «ДЕЛО»
в течение двух рабочих дней со дня поступления документов в Институт
исполнительный орган, направивший приказ на государственную
регистрацию (в отношении приказов аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области -  самостоятельное структурное
подразделение аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области, направившее приказ на государственную
регистрацию).»;

8) в пункте 18 слова «Исполнительный орган, чей приказ был
возвращен без государственной регистрации,» заменить словами «В случае
возвращения приказа без государственной регистрации соответствующий
исполнительный орган (самостоятельное структурное подразделение
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской
области)»;

9) в пункте 19 цифры «8 -  13» заменить цифрами «9 -  13», слово
«десяти» заменить словом «двух»;

10) подпункт 5 пункта 21 отменить;
11) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Не позднее одного рабочего дня после дня государственной

регистрации приказа Институт направляет посредством системы
электронного документооборота «ДЕЛО» информацию о дате
государственной регистрации приказа и регистрационном номере приказа,
присвоенном ему по результатам государственной регистрации,
исполнительному органу, направившему приказ на государственную
регистрацию (в отношении приказов аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области -  самостоятельному
структурному подразделению аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области, направившему приказ на
государственную регистрацию, и в канцелярию Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области).

Исполнительный орган, направивший приказ на государственную
регистрацию (в отношении приказов аппарата Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской области -  канцелярия Губернатора
Иркутской области и Правительства Иркутской области), проставляет дату
государственной регистрации приказа и регистрационный номер приказа,
присвоенный ему по результатам государственной регистрации, на первой
странице оригинала приказа на бумажном носителе.

При опубликовании приказа, направлении его для исполнения указание
на дату государственной регистрации приказа и регистрационный номер
приказа, присвоенный ему по результатам государственной регистрации,
является обязательным.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании

3

«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru